
Nachkommen von Gottfried Krees

Generation 1

1. GOTTFRIED1 KREES . Er hat MARIA LUCIA SCHLICKER geheiratet.

Gottfried Krees und Maria Lucia Schlicker hatten folgendes Kind:

+2. i. PETER MATHIAS2 KREES wurde im Jahr 1847 in Grefrath geboren. Er verstarb am 29
Jan 1910 in Breyell Section Ritzbruch 24. Er heiratete Maria Eva Sibilla Helena
Frederica Goertz, die Tochter von Johann Mathias Goertz und Maria Agnes Welter,
am 11 Jun 1869 in Breyell. Sie wurde am 18 Aug 1838 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 17 Okt 1907 in Breyell Section Ritzbruch 15.

Generation 2

2. PETER MATHIAS2 KREES (Gottfried1) wurde im Jahr 1847 in Grefrath geboren. Er verstarb am 29
Jan 1910 in Breyell Section Ritzbruch 24. Er heiratete Maria Eva Sibilla Helena Frederica Goertz,
die Tochter von Johann Mathias Goertz und Maria Agnes Welter, am 11 Jun 1869 in Breyell. Sie
wurde am 18 Aug 1838 in Breyell geboren. Sie verstarb am 17 Okt 1907 in Breyell Section
Ritzbruch 15.

Peter Mathias Krees und Maria Eva Sibilla Helena Frederica Goertz hatten folgende Kinder:

+3. i. LUDWIG GOTTFRIED3 KREES wurde am 25 Aug 1869 in Breyell geboren. Er heiratete
Anna Maria Dorothea Ramekers, die Tochter von Johann Mathias Rameckers und
Maria Anna Catharina Terporten, am 08 Mai 1896 in Breyell. Sie wurde am 12 Feb
1859 in Breyell geboren. Sie verstarb am 03 Jan 1936 in Lobberich Bahnstraße
143.

+4. ii. WILHELM JOHANN KREES wurde am 22 Mrz 1872 in Oberhausen geboren. Er
verstarb am 05 Okt 1917 in Breyell Ritzbruch 26. Er heiratete Margaretha Hormes,
die Tochter von Peter Jacob Gisbert Hormes und Maria Agathe Ploenes, am 15 Jun
1900 in Breyell. Sie wurde am 04 Okt 1873 in Krefeld geboren.

+5. iii. CARL HEINRICH KREES wurde am 28 Jan 1874 in Oberhausen geboren. Er verstarb
am 29 Mrz 1941 in Boisheim Kapellenstraße 171. Er heiratete (1) MARIA CATHARINA

AMALIE SCHMITZ, die Tochter von Johann Heinrich Schmitz und Anna Margarethe
Henriette Stienges, am 18 Apr 1899 in Boisheim. Sie wurde am 24 Jun 1866 in
Boisheim geboren. Sie verstarb am 12 Mai 1926 in Boisheim Ort 171. Er heiratete
(2) ANNA CATHARINA ELISABETH PRINTZEN, die Tochter von Peter Leonard Prinzen
und Maria Sibilla Josephina Lehnen, am 29 Nov 1929 in Boisheim. Sie wurde am
26 Mai 1888 in Breyell Schaag 3 geboren. Sie verstarb am 04 Mrz 1969 in Dülken.

+6. iv. LISETTA KREES wurde am 19 Mai 1876 in Oberhausen geboren. Sie heiratete
Reinold Kaysers, der Sohn von Wilhelm Kaysers und Johanna Wynhoven, am 01
Okt 1897 in Breyell. Er wurde am 19 Dez 1876 in Hinsbeck geboren.

+7. v. AGNES FREDERIKA KREES wurde am 13 Jan 1878 in Oberhausen geboren. Sie
heiratete Johann Hubert Meis, der Sohn von Jakob Hermann Josef Mays und
Maria Agnes Hasselmans, am 02 Jul 1906 in Breyell. Er wurde am 26 Nov 1878 in
Breyell geboren.

Generation 3

3. LUDWIG GOTTFRIED3 KREES (Peter Mathias2, Gottfried1) wurde am 25 Aug 1869 in Breyell geboren.
Er heiratete Anna Maria Dorothea Ramekers, die Tochter von Johann Mathias Rameckers und
Maria Anna Catharina Terporten, am 08 Mai 1896 in Breyell. Sie wurde am 12 Feb 1859 in Breyell
geboren. Sie verstarb am 03 Jan 1936 in Lobberich Bahnstraße 143.

Ludwig Gottfried Krees und Anna Maria Dorothea Ramekers hatten folgende Kinder:

8. i. PETER MATHIAS4 KREES wurde am 07 Mrz 1897 in Breyell geboren. Er verstarb am
18 Dez 1899 in Breyell.

9. ii. ANNA FREDERIKA KREES wurde am 13 Okt 1901 in Breyell geboren.

4. WILHELM JOHANN3 KREES (Peter Mathias2, Gottfried1) wurde am 22 Mrz 1872 in Oberhausen
geboren. Er verstarb am 05 Okt 1917 in Breyell Ritzbruch 26. Er heiratete Margaretha Hormes, die
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Generation 3 (Fortsetzung)
geboren. Breyell Margaretha
Tochter von Peter Jacob Gisbert Hormes und Maria Agathe Ploenes, am 15 Jun 1900 in Breyell.
Sie wurde am 04 Okt 1873 in Krefeld geboren.

Wilhelm Johann Krees und Margaretha Hormes hatten folgende Kinder:

10. i. PETER MATHIAS4 KREES wurde am 29 Mrz 1901 in Breyell geboren. Er heiratete
Maria Johanna Mechtild Terporten, die Tochter von Johann Leonhard Terporten
und Anna Gertrud Bröxges, am 27 Nov 1925 in Breyell. Sie wurde am 03 Aug 1900
in Breyell geboren. Sie verstarb im Jahr 1970 in Nettetal No. 119.

11. ii. FRIEDERIKE HELENE KREES wurde am 21 Mai 1903 in Breyell geboren.

5. CARL HEINRICH3 KREES (Peter Mathias2, Gottfried1) wurde am 28 Jan 1874 in Oberhausen
geboren. Er verstarb am 29 Mrz 1941 in Boisheim Kapellenstraße 171. Er heiratete (1) MARIA

CATHARINA AMALIE SCHMITZ, die Tochter von Johann Heinrich Schmitz und Anna Margarethe
Henriette Stienges, am 18 Apr 1899 in Boisheim. Sie wurde am 24 Jun 1866 in Boisheim geboren.
Sie verstarb am 12 Mai 1926 in Boisheim Ort 171. Er heiratete (2) ANNA CATHARINA ELISABETH

PRINTZEN, die Tochter von Peter Leonard Prinzen und Maria Sibilla Josephina Lehnen, am 29 Nov
1929 in Boisheim. Sie wurde am 26 Mai 1888 in Breyell Schaag 3 geboren. Sie verstarb am 04
Mrz 1969 in Dülken.

Carl Heinrich Krees und Maria Catharina Amalie Schmitz hatten folgende Kinder:

12. i. JOSEFINE HENRIETTE4 KREES wurde am 29 Aug 1899 in Breyell Bieth geboren. Sie
verstarb am 24 Dez 1968 in Breyell. Sie heiratete Gottfried Theodor Heinrich
Gielen, der Sohn von Peter Heinrich Gielen und Helene Berger, am 08 Okt 1926 in
Boisheim. Er wurde am 13 Mrz 1904 in Essen geboren. Er verstarb am 03 Mai 1976
in Boisheim.

13. ii. LEOPOLD KREES wurde am 22 Nov 1900 in Boisheim geboren. Er verstarb am 27
Jun 1965 in Dülken Waldnieler Straße 18. Er heiratete Katharina Daniels, die
Tochter von Wilhelm Daniels und Gertrud Leyen, am 15 Jul 1927 in Dülken. Sie
wurde am 06 Apr 1903 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 05 Jun 1986 in
Viersen.

14. iii. MARIA JOSEPHINA KREES wurde am 10 Nov 1903 in Boisheim geboren. Sie verstarb
am 21 Jul 1904 in Boisheim.

6. LISETTA3 KREES (Peter Mathias2, Gottfried1) wurde am 19 Mai 1876 in Oberhausen geboren. Sie
heiratete Reinold Kaysers, der Sohn von Wilhelm Kaysers und Johanna Wynhoven, am 01 Okt
1897 in Breyell. Er wurde am 19 Dez 1876 in Hinsbeck geboren.

Reinold Kaysers und Lisetta Krees hatten folgendes Kind:

15. i. REINOLD4 KAYSERS wurde im Jahr 1897 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 19 Jan
1898 in Hinsbeck Bruch 215.

7. AGNES FREDERIKA3 KREES (Peter Mathias2, Gottfried1) wurde am 13 Jan 1878 in Oberhausen
geboren. Sie heiratete Johann Hubert Meis, der Sohn von Jakob Hermann Josef Mays und Maria
Agnes Hasselmans, am 02 Jul 1906 in Breyell. Er wurde am 26 Nov 1878 in Breyell geboren.

Johann Hubert Meis und Agnes Frederika Krees hatten folgendes Kind:

16. i. JOHANN HEINRICH4 MEIS wurde am 18 Nov 1906 in Breyell geboren.
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